
公表工事及び業務

公表方法

1)河川・道路・公園・営繕関係

2)港湾空港関係 

【 問 合 せ 先 】

国土交通省　九州地方整備局　　TEL　０９２－４７１－６３３１（代）

（１）

　 本記者発表によるほか、以下により公表します。

　 ①九州地方整備局　本局及び管内事務（管理）所の掲示版（令和３年１２月２１日から掲示）

　 ②ホームページ等（令和３年１２月２１日から掲載）

　　　　1)河川・道路・公園・営繕関係　http://www.i-ppi.jp/

　　　　2)港湾空港関係  　 　　 　　　　 http://www.pas.ysk.nilim.go.jp/

　 公表工事及び業務の発注予定件数については、別添資料のとおりです。

　 今回の発注予定入札方式は、工事については、一般競争入札、通常指名競争入札、随意契約

です。業務については、一般競争入札、公募型競争入札、簡易公募型ﾌﾟﾛﾎﾟｰｻﾞﾙ、簡易公募型

競争入札、通常指名競争入札です。

令 和 ３ 年 １ ２ 月 ２ １ 日
九 州 地 方 整 備 局

　国土交通省九州地方整備局における令和３年度補正予算の工事及び業務の発注見通
し（１２月時点）を下記のとおり公表します。
　なお、本掲載内容は、令和３年１２月時点の予定であるため、実際に発注する工事及び
業務が掲載と異なる場合、又は掲載されていない工事及び業務が発注される場合があり
ます。

九州地方整備局における令和３年度補正予算の

　 工事及び業務の発注見通し公表（１２月時点）について

（直通：０９２－４１８－３３４５）

記

田中
タナカ

　信夫
ノブオ

　　 （内線：３００）

　企画部    技術
ギジュツ

開発
カイハツ

調整
チョウセイ

官
カン

鹿毛
カゲ

　英樹
ヒデキ

　   （内線：３１２０）

飯尾
イイオ

　憲一
ケンイチ

　　 （内線：２２２２）

山村
ヤマムラ

　裕未
ヒロミ

　　 （内線：２９０）

　総務部　　契約
ケイヤク

管
カン

理
リ

官
カン

　総務部　　 　　 契約
ケイヤク

管理官
カンリカン

あ

　港湾空港部　　事業
ジギョウ

計画
ケイカク

官
カン

（直通：０９２－４７６－３５４６）

（直通：０９２－４７６－３５０９）

（直通：０９２－４１８－３３４１）

（２）



港湾空港　関係

令和３年度　発注予定工事

入 札 方 式 件 数

一 般 競 争 入 札 （ Ｗ Ｔ Ｏ ） 0

一 般 競 争 入 札 39

工 事 希 望 型 競 争 入 札 0

通 常 指 名 競 争 入 札 0

随 意 契 約 0

合 計 39

令和３年度　発注予定業務

入 札 方 式 件 数

一 般 競 争 入 札 3

公 募 型 プ ロ ポ ー ザ ル 方 式 0

公 募 型 競 争 入 札 方 式 0

簡 易 公 募 型 プ ロ ポ ー ザ ル 方 式 0

簡 易 公 募 型 競 争 入 札 方 式 0

標 準 プ ロ ポ ー ザ ル 方 式 0

指 名 競 争 入 札 方 式 0

随 意 契 約 方 式 0

合 計 3



令和3年12月21日
九州地方整備局

1．一般競争入札（ＷＴＯ）

・該当なし

2．一般競争入札

2 - 1 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：

３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 2 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 3 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 4 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 5 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 6 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

［港湾空港部］
令和3年度本渡瀬戸航路外みなとカメラ設置工事
通信設備工事
天草市亀場町亀川、志柿町、下浦町
佐世保市干尽町29-2
約  9  ヶ月
佐世保港及び本渡瀬戸航路へのみなとカメラ設置
第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

令和3年度　発注の見通しの公表について（令和3年12月現在）

　 国土交通省九州地方整備局（港湾空港関係）における令和3年度補正予算の工事の発注見通しを下記
のとおり公表します。
　 なお、ここに記載する内容は、令和3年12月21日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの
掲載と異なる場合、又はここに掲載されていない工事が発注される場合があります。

セメント圧送管仮設、直立消波ブロック(20t)製作　約200個
第  4  四半期
工事規模　9千万円以上1.5億円未満

［唐津港湾事務所］
令和3年度唐津港(妙見地区)岸壁(-7.5m)(改良)工事(第2次)
港湾土木工事
唐津市中瀬通地先、唐津市東大島地先
約  8  ヶ月

令和3年度長崎港航路(-12m)浚渫工事
港湾等しゅんせつ工事
長崎市女神地先
約  4  ヶ月
グラブ浚渫　約3,000m3
第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

［長崎港湾・空港整備事務所］

［博多港湾・空港整備事務所］
令和3年度博多港(中央ふ頭地区)航路・泊地(-12m)(改良)浚渫外1件工事
港湾等しゅんせつ工事
福岡市博多区沖浜町地先及び福岡市東区みなと香椎1丁目地先
約  4  ヶ月
グラブ浚渫　約20,000m3、桟橋撤去
第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

［北九州港湾・空港整備事務所］
令和3年度新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)ブロック製作工事(第5次)
港湾土木工事
福岡県京都郡苅田町空港南町地先
約  10  ヶ月
消波ブロック(12t)製作　約500個
第  4  四半期
工事規模　9千万円以上1.5億円未満

［北九州港湾・空港整備事務所］
令和3年度新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)ブロック製作工事（第4次）
港湾土木工事
福岡県京都郡苅田町空港南町地先
約  10  ヶ月
消波ブロック(12t)製作　約600個
第  4  四半期
工事規模　9千万円以上1.5億円未満



2 - 7 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 8 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 9 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 10 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 11 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 12 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 13 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 14 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

［長崎港湾・空港整備事務所］
令和3年度長崎港航路(-12m)浚渫工事(第2次)
港湾等しゅんせつ工事
長崎市女神地先
約  5  ヶ月

対馬市厳原町東里地先

約  7  ヶ月
消波ブロック(65t)製作　約80個
第  4  四半期

約  11  ヶ月

工事規模　9千万円以上1.5億円未満

［長崎港湾・空港整備事務所］

港湾土木工事
八代市植柳下町字大築島地先
約  7  ヶ月

第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

［熊本港湾・空港整備事務所］
令和3年度八代港大築島土砂処分場基礎捨石工事(第2次)
港湾土木工事
八代市植柳下町字大築島地先
約  7  ヶ月
基礎捨石  約14,000m3
第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

基礎捨石  約15,000m3

消波ブロック(65t)製作　約70個
第  4  四半期
工事規模　9千万円以上1.5億円未満

［熊本港湾・空港整備事務所］

グラブ浚渫　約3,000m3
第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

令和3年度厳原港(厳原地区)防波堤(北)(改良)消波ブロック製作工事(第3次)
港湾土木工事

基礎工・腹付工
第  4  四半期
工事規模　9千万円以上1.5億円未満

［長崎港湾・空港整備事務所］
令和3年度厳原港(厳原地区)防波堤(北)(改良)消波ブロック製作工事(第2次)

［長崎港湾・空港整備事務所］
令和3年度佐世保港(前畑地区)岸壁(-10m)(改良)工事(第2次)
港湾土木工事

［長崎港湾・空港整備事務所］
令和3年度厳原港(厳原地区)防波堤(北)(改良)工事

佐世保市干尽町地先

令和3年度八代港大築島土砂処分場基礎捨石工事

約  6  ヶ月
床版据付・舗装工・撤去工・本体工
第  4  四半期
工事規模　9千万円以上1.5億円未満

港湾土木工事
対馬市厳原町東里地先
約  5  ヶ月

港湾土木工事
対馬市厳原町東里地先

［熊本港湾・空港整備事務所］
令和3年度八代港大築島土砂処分場護岸築造工事（第2次）
港湾土木工事
八代市植柳下町字大築島地先
約  8  ヶ月
基礎捨石　約5,000m3、被覆工　約1,800m3
第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満



2 - 15 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 16 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 17 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 18 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 19 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 20 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 21 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 22 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

港湾土木工事
大分市西ノ洲
約  9  ヶ月
地盤改良（高圧噴射撹拌工法）
第  4  四半期

約  12  ヶ月
上部工　約400m
第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

［別府港湾・空港整備事務所］
令和3年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)上部工工事
港湾土木工事
大分市西ノ洲

基礎捨石 約19,000m3

［別府港湾・空港整備事務所］
令和3年度大分港(大在西地区)岸壁(-9m)ケーソン製作工事（第3次）

消波ブロック(12t)製作　約200個、被覆ブロック(4t)製作　約200個、根固ブ
ロック(25t)製作　約10個
第  4  四半期
工事規模　9千万円以上1.5億円未満

［別府港湾・空港整備事務所］
令和3年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)地盤改良工事(第3次)

［別府港湾・空港整備事務所］
令和3年度佐伯港(女島地区)岸壁(-10m)(改良)地盤改良工事(第3次)
港湾土木工事
佐伯市東浜地先
約  9  ヶ月
地盤改良（薬液注入工法）
第  4  四半期
工事規模　2.5億円以上6.9億円未満

港湾土木工事
大分市大字青崎地先
約  9  ヶ月
ケーソン製作　4函
第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

［別府港湾・空港整備事務所］
令和3年度別府港(石垣地区)防波堤基礎工事（第3次）
港湾土木工事

［別府港湾・空港整備事務所］
令和3年度別府港(石垣地区)防波堤ブロック製作工事
港湾土木工事
大分県速見郡日出町川崎

別府市大字北石垣地先
約  5  ヶ月

［熊本港湾・空港整備事務所］
令和3年度八代港大築島土砂処分場護岸築造工事（第3次）
港湾土木工事
八代市植柳下町字大築島地先
約  9  ヶ月
基礎捨石　約4,500m3、被覆工　約2,000m3
第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

［別府港湾・空港整備事務所］
令和3年度別府港(石垣地区)防波堤基礎工事（第4次）

第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

港湾土木工事
別府市大字北石垣地先
約  6  ヶ月
基礎捨石 約19,000m3
第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

約  6  ヶ月



2 - 23 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 24 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 25 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 26 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 27 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 28 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 29 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 30 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

被覆ﾌﾞﾛｯｸ(8t)製作　約450個

［宮崎港湾・空港整備事務所］
令和3年度宮崎港(東地区)防波堤(南)(改良)被覆ﾌﾞﾛｯｸ製作工事
港湾土木工事
宮崎市新別府町前浜地先

港湾土木工事

［別府港湾・空港整備事務所］

工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

令和3年度宮崎港(東地区)防波堤(南)(改良)被覆ﾌﾞﾛｯｸ製作工事(第3次)
港湾土木工事
宮崎市新別府町前浜地先
約  5  ヶ月
被覆ﾌﾞﾛｯｸ(4t)製作　約800個
第  4  四半期

［宮崎港湾・空港整備事務所］

工事規模　9千万円以上1.5億円未満

［鹿児島港湾・空港整備事務所］
令和3年度鹿児島港(鴨池中央港区)臨港道路護岸築造工事
港湾土木工事
鹿児島市鴨池新町地先

宮崎市新別府町前浜地先
約  5  ヶ月

令和3年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)上部工工事(第2次)
港湾土木工事

被覆ﾌﾞﾛｯｸ(4t)製作　約850個
第  4  四半期
工事規模　9千万円以上1.5億円未満

［宮崎港湾・空港整備事務所］

第  4  四半期
工事規模　9千万円以上1.5億円未満

港湾土木工事

港湾土木工事
鹿児島市鴨池新町地先
約  10  ヶ月

工事規模　9千万円以上1.5億円未満

港湾土木工事
鹿児島市谷山港１丁目
約  8  ヶ月
本体ブロック製作　約20個
第  4  四半期

構造物撤去工、基礎工、本体工、上部工、裏込・裏理工、消波工
第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

［鹿児島港湾・空港整備事務所］
令和3年度鹿児島港(鴨池中央港区)臨港道路本体ブロック製作工事

［鹿児島港湾・空港整備事務所］
令和3年度鹿児島港(鴨池中央港区)臨港道路護岸築造工事(第2次)

約  10  ヶ月
構造物撤去工、基礎工、本体工、上部工、裏込・裏理工、消波工
第  4  四半期

大分市西ノ洲
約  12  ヶ月
上部工　約400m

約  5  ヶ月

大分市西ノ洲
約  12  ヶ月
鋼管杭打設　約20本
第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

令和3年度宮崎港(東地区)防波堤(南)(改良)被覆ﾌﾞﾛｯｸ製作工事(第2次)

第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

［別府港湾・空港整備事務所］
令和3年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事



2 - 31 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 32 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 33 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 34 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 35 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 36 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 37 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

2 - 38 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

約  9  ヶ月

指宿市湯の浜地先
約  7  ヶ月
本体ﾌﾞﾛｯｸ(48t)製作　約50個、階段ﾌﾞﾛｯｸ(2t)製作  約250個、被覆ﾌﾞﾛｯｸ
(6t)製作  約300個
第  4  四半期
工事規模　9千万円以上1.5億円未満

［志布志港湾事務所］
令和3年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事
港湾土木工事
鹿児島県志布志市志布志町新若浜地先
約  12  ヶ月
床掘　約36,000m3、基礎捨石　約3,000m3、ケーソン据付　4函
第  4  四半期
工事規模　2.5億円以上6.9億円未満

令和3年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(養浜)本体ブロック外2件製作工事
港湾土木工事

第  4  四半期
工事規模　9千万円以上1.5億円未満

［鹿児島港湾・空港整備事務所］

港湾土木工事
指宿市湯の浜地先
約  12  ヶ月
上部工　約50m、付帯工
第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

指宿市湯の浜地先

［鹿児島港湾・空港整備事務所］
令和3年度指宿港海岸(湯の浜地区)離岸堤(改良)本体ブロック外2件製作工事
港湾土木工事

ｾﾙﾗｰﾌﾞﾛｯｸ(45t)製作　約10個、本体ﾌﾞﾛｯｸ(48t)製作　約60個、根固ﾌﾞﾛｯｸ
(28t)製作  約10個

鹿児島市谷山港３丁目
約  11  ヶ月
地盤改良工（深層混合処理）、撤去工、裏込・裏埋工、舗装工、付属工
第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

［鹿児島港湾・空港整備事務所］
令和3年度鹿児島港(谷山二区)岸壁(-7.5m)(改良)工事(第2次)
港湾土木工事

［鹿児島港湾・空港整備事務所］
令和3年度指宿港海岸(湯の浜地区)突堤(大山崎)基礎外1件工事
港湾土木工事
指宿市湯の浜地先
約  6  ヶ月
帆布、洗掘防止マット敷設、基礎捨石
第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

［鹿児島港湾・空港整備事務所］

指宿市湯の浜地先
約  8  ヶ月
基礎捨石　約2,600m3、本体ブロック据付　約100個、被覆石、被覆ブロック
据付　約500個、消波ブロック据付　約350個
第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

［鹿児島港湾・空港整備事務所］
令和3年度指宿港海岸(湯の浜地区)突堤(大山崎)築造工事(第4次)
港湾土木工事
指宿市湯の浜地先
約  11  ヶ月
基礎捨石　約3,400m3、本体ブロック据付　約100個、被覆石、被覆ブロック
据付　約600個、消波ブロック据付　約100個、本体工
第  4  四半期
工事規模　1.5億円以上2.5億円未満

令和3年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(養浜)付帯工外1件工事

［鹿児島港湾・空港整備事務所］
令和3年度指宿港海岸(湯の浜地区)突堤(大山崎)築造工事（第3次）
港湾土木工事



2 - 39 工　事　名 ：
１） 工 事 種 別 ：
２） 工 事 場 所 ：
３） 工 期 ：
４） 工 事 概 要 ：
５） 入札予定時期 ：
６） そ の 他 ：

3．工事希望型競争入札

・該当なし

4．指名競争入札

・該当なし

5．随意契約

・該当なし

ｹｰｿﾝ製作　2函
第  4  四半期
工事規模　2.5億円以上6.9億円未満

鹿児島県志布志市志布志町若浜地先
約  11  ヶ月

［志布志港湾事務所］
令和3年度志布志港(新若浜地区)岸壁ケーソン製作工事(第3次)
港湾土木工事



令和3年12月21日
九州地方整備局

1．一般競争入札

1 - 1 業　務　名 ：
１） 業 務 種 別 ：
２） 履 行 期 間 ：
３） 業 務 概 要 ：
４） 入札予定時期 ：

1 - 2 業　務　名 ：
１） 業 務 種 別 ：
２） 履 行 期 間 ：
３） 業 務 概 要 ：
４） 入札予定時期 ：

1 - 3 業　務　名 ：
１） 業 務 種 別 ：
２） 履 行 期 間 ：
３） 業 務 概 要 ：
４） 入札予定時期 ：

2．公募型プロポーザル

・該当なし

3．公募型競争入札

・該当なし

4．簡易公募型プロポーザル

・該当なし

5．簡易公募型競争入札

・該当なし

6．標準プロポーザル

・該当なし

7．指名競争入札

・該当なし

8．随意契約

・該当なし

整備計画の検討
第  4  四半期

第  4  四半期

［別府港湾・空港整備事務所］
令和3年度大分港海岸整備計画検討調査
建設コンサルタント等
約  8  ヶ月

［別府港湾・空港整備事務所］
令和3年度大分港海岸(津留地区)基本設計（第2次）
建設コンサルタント等
約  8  ヶ月
基本設計（胸壁）

約  8  ヶ月
細部設計（陸閘）
第  4  四半期

令和3年度　発注の見通しの公表について（令和3年12月現在）

令和3年度大分港海岸(津留地区)細部設計（第2次）

　 国土交通省九州地方整備局（港湾空港関係）における令和3年度補正予算の業務の発注見通しを下
記のとおり公表します。
　 なお、ここに記載する内容は、令和3年12月21日現在の見通しであるため、実際に発注する業務がこの
掲載と異なる場合、又はここに掲載されていない業務が発注される場合があります。

［別府港湾・空港整備事務所］

建設コンサルタント等


